
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 

 

立小だより   
令和６年５月 1０日 

座間市立立野台小学校 

校 長  浜田 佐織 

第４８回 運動会 
万緑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育活動、ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校では、第４８回運動会を下記の通り開催いたします。子どもたちの力一杯の競技・

演技を応援してくださいますよう、ご案内申し上げます。 

運動会の円滑な実施のため、保護者の皆様にご協力いただくこともございます。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

 

１．目 的 

  （１）児童の自主的な活動を反映させ、各学年に応じた自主・協力の態度を身につける。 

  （２）運動会を通して、児童の心身を健全なものとし、体力の充実を図る。 

  （３）日頃の体育学習の成果を発表する。 

 

２．日 時 

令和６年６月１日（土） 

   ８：００ 児童登校 南門開門（保護者入場） 

   ８：３０ 開会式 準備運動（全校） 

  １１：５０ 競技終了 

  １２：００ 閉会式 整理運動（全校） 

  １２：２０ １～４年 下校 

  １２：４５ ５・６年 下校 ※後片付け終了後 

＊上記時間帯は目安です。進行状況により多少前後することがあります。 

 

３．登校時間  ８：００に、登校班で登校してください。 

        ※通常の集合時間より１５分ほど早く集合して出発してください。 

 

４．会 場    立野台小学校 運動場 

運動会号 



５．実施日程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 １日（土） ２日（日） ３日（月） ４日（火） ５日（水） 

Ａ 

パターン 
【実施】 休業日 休業日 通常授業  

Ｂ 

パターン 

【雨天】 

休業日 
【実施】 休業日 通常授業 

 

Ｃ 

パターン 

【雨天】 

休業日 

【雨天】 

休業日 

【実施】 

給食なし 
通常授業  

Ｄ 

パターン 

【雨天】 

休業日 

【雨天】 

休業日 

４時間下校 

１２：１５ 

給食なし 

【実施】 通常授業 

６．お知らせとお願い 

・前日の天候判断が難しい場合には、当日６：３０に実施の判断をし、その後 

スマホで連絡とれーる・学校ホームページでお知らせします。 

・校庭の入口は南門（歩道橋側）のみとなります。出口は南門及び東門（校庭の鉄棒

側）をご利用ください。北門（プール横）と西門（２階昇降口前）は、児童が出入り

する昇降口と近いため、利用できません。 

・当日は来校者の人数制限はいたしません。 

・原則立ち見での参観をお願いします。 

・シートを敷くなどの場所取りはご遠慮ください。 

・当日、自家用車及び自転車、バイクでの来校はご遠慮ください。 

・校舎内へ立ち入ることはできません。 

（特別な配慮を要する方につきましては、事前に担任までお知らせください。） 

・トイレをご利用の方は、ジャングルジム付近にある外のトイレをご利用ください。 

・開始時刻などが急に変更となる場合は、学校ホームページやスマホで連絡とれーるで

お知らせしますので、ご確認ください。 

・会場図は、後日配付するプログラムにてお知らせいたします。 

・写真撮影スポットの入れ替わりにご協力ください。 



７．当日のプログラム 

No 種目名 学年 得点 予定時刻 

1 開会式・ラジオ体操 全学年  8:30 

2 エール交換 全学年   

3 大玉送り  全学年 〇  

4 ５年生徒競走 ５年生   

5 中学年団体種目  中学年 〇  

6 ２年生表現 ２年生   

7 １年生徒競走 １年生   

8 ６年生徒競走 ６年生   

9 ４年生表現 ４年生   

10 ３年生表現 ３年生   

11 高学年団体種目  高学年 〇 10:10 

12 ２年生徒競走 ２年生   

13 １年生表現 １年生   

14 ４年生徒競走 ４年生   

15 ５年生表現 ５年生   

16 ３年生徒競走 ３年生   

17 低学年団体種目  低学年 〇  

18 ６年生表現 ６年生   

19 たつの子体操・閉会式  全学年  12:00 

 １～４年 下校 １～４年  12:20 

 ５・６年 下校 ５・６年  12:45 

 

８．運動会当日の服装、持ち物 

 ・水筒 ・タオル 

 ・ゼリー飲料（補食用ゼリー） 

※熱中症予防、また下校時間が短縮４校時下校より遅くなることから、 

補食用として持たせてください。 

 ・各学年の持ち物 

 ※運動会当日は、体操着での登校をお願いします。 

（気候によって、上着やズボン等の着用は可能です。） 


